
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1705/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-22

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany nazwy Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej dla Dzieci Dyslektycznych w Krakowie, ul. św. Gertrudy 2, na 
Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną dla Dzieci z Niepowodzeniami 
Edukacyjnymi w Krakowie ul. św. Gertrudy 2

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany nazwy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dla 
Dzieci Dyslektycznych w Krakowie, ul. św. Gertrudy 2, na Specjalistyczną Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi 
w Krakowie ul. św. Gertrudy 2.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany nazwy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dla Dzieci 
Dyslektycznych w Krakowie, ul. św. Gertrudy 2, na Specjalistyczną Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi 
w Krakowie ul. św. Gertrudy 2.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) w związku art. 58  ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie ramowego statutu publicznych poradni 
psychologiczno – pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 223 poz. 
1869 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Z dniem 1 września 2012 r. zmienia się nazwę Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej dla Dzieci Dyslektycznych w Krakowie, ul. św. Gertrudy 2, na Specjalistyczną 
Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi 
w Krakowie ul. św. Gertrudy 2.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Nowe zasady organizacji pomocy psychologiczno - pedagogicznej w szkołach 
i placówkach zawarte w rozporządzeniach Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 
2010 r. dotyczące zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach oraz szczegółowych zasad działania 
publicznych poradni psychologiczno - pedagogicznych, w tym publicznych poradni 
specjalistycznych określają i uszczegółowiają ich zadania, które mają polegać na otoczeniu 
dziecka możliwie najlepszą pomocą psychologiczno-pedagogiczną w środowisku jego 
nauczania i wychowania. 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, zobowiązane 
zostały do współpracy ze szkołami i placówkami w rozpoznawaniu u uczniów niepowodzeń 
edukacyjnych, ryzyka wystąpienia specyficznych trudności w uczeniu się, trudności 
komunikacyjnych u dzieci z grup mniejszości narodowych i powracających z zagranicy, 
a także do pomocy nauczycielom w opracowywaniu indywidualnych programów edukacyjno-
terapeutycznych i planów działań wspierających. 

Specjaliści z poradni, w miarę potrzeb i możliwości, uczestniczyć będą 
(w przedszkolach, szkołach i placówkach) w spotkaniach zespołów nauczycieli i specjalistów 
zajmujących się planowaniem, koordynowaniem i ocenianiem efektywności udzielania 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży.

W celu rozszerzenia realizacji nałożonych na szkoły - we współpracy z poradniami 
rejonowymi i specjalistycznymi - zadań dotyczących diagnozy i terapii dzieci  ze 
specyficznymi problemami w uczeniu się oraz w związku ze wzrastającą liczbą dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wnioskuje się o zmianę nazwy Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej dla Dzieci Dyslektycznych na Specjalistyczną Poradnię 
Psychologiczno - Pedagogiczną dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi.

Zmiana nazwy, a co za tym idzie zadań statutowych, pozwoli na objęcie pomocą 
większej grupy dzieci. Wykorzystując doświadczenia w pracy z dzieckiem dyslektycznym, 
mającym trudności w nauce szkolnej oraz model wielospecjalistycznej diagnozy, będącej 
początkiem pracy post-diagnostycznej w wielu obszarach, poradnia będzie udzielać 
całościowej systemowej pomocy dziecku, rodzinie i nauczycielowi poprzez diagnozę 
i wielospecjalistyczną terapię prowadzoną od początku edukacji do jej zakończenia.

Podmiotem działań będzie uczeń z niepowodzeniami edukacyjnymi, jego rodzice
 i nauczyciele potrzebujący wielopłaszczyznowej pomocy i wsparcia. Specjalistyczna 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi 
w Krakowie będzie placówką zajmującą się wielospecjalistyczną diagnozą i terapią 
nasilonych trudności edukacyjnych u dzieci i młodzieży z inteligencją niższą niż przeciętna, 
z zaburzeniami komunikacji językowej (afazja, jąkanie), ze specyficznymi problemami 
w uczeniu się oraz dla dzieci z mniejszości narodowych.

Poradnia obejmować będzie  swoją opieką uczniów szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz szkół średnich z terenu Gminy Miejskiej Kraków. Profesjonalna kadra pedagogiczna 
dysponująca najnowszym warsztatem diagnostyczno – terapeutycznym, może służyć pomocą 
przez cały okres edukacji dziecka. Specjaliści udzielać będą pomocy psychologicznej, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

pedagogicznej i logopedycznej dzieciom z dysfunkcjami rozwojowymi, będącymi przyczyną 
niepowodzeń edukacyjnych.

Stosowne zmiany do statutu Specjalistycznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi zostaną wprowadzone przez Dyrektora poradni 
zgodnie z odrębnymi przepisami.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.


